ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение сорок третьего заседания

Государственного Совета Республики Татарстан пятого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение сорок третьего заседания Государственного

Совета Республики Татарстан пятого созыва следующие вопросы:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
2. Об исполнении обязанностей мирового судьи судебного участка N2 3

по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан.

3. О проекте закона Республики Татарстан N2 499-5 "О бюджете Респуб
лики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

(II чтение).
4. О проекте закона Республики Татарстан N2 500-5 "О бюджете Терри

ториального фонда обязательного медицинского страхования Республики Та

тарстан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (II чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан N2 494-5 "О внесении измене

ний в статью 1 Закона Республики Татарстан "О наделении органов местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Та

тарстан государственными полномочиями Республики Татарстан по осуществ

лению государственного контроля (надзора) в области долевого строительства

многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, а также за дея

тельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со строительст

вом многоквартирных домов" (II чтение).
6. О проекте закона Республики Татарстан N2 473-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О недрах" (II чтение).
7. О проекте закона Республики Татарстан N2 519-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике

Татарстан" (I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан NQ 520-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О Своде законов Республики Татарстан"

(I чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан NQ 515-5 "О внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан "О градостроительной деятельности в Рес

публике Татарстан" (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан NQ 518-5 "О внесении изме

нений в статью 18 Закона Республики Татарстан "О градостроительной дея

тельности в Республике Татарстан" (I чтение).
11 . О проекте закона Республики Татарстан NQ 521 -5 "О регулировании

отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Республике

Татарстан" (I чтение).
12. О проекте закона Республики Татарстан NQ 510-5 "О внесении изме

нений в статью 3 Закона Республики Татарстан "О санитарно-эпидемиологи

ческом благополучии населения" (I чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан NQ 512-5 "О внесении изме

нений в Экологический кодекс Республики Татарстан" (I чтение) .

14. О проекте закона Республики Татарстан NQ 507-5 "О внесении изме

нений в статьи 4 и 14 Закона Республики Татарстан "Об объектах культурного
наследия в Республике Татарстан" (I чтение) .

15. О проекте Примерного плана законопроектной работы в Государст

венном Совете Республики Татарстан на 2019 год .

16. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи

ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в

статью 40 Федерального закона "О концессионных соглашениях".
17. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи

ки Татарстан по внесению в Г осу дарственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в

статьи 13 и 26 Федерального закона "Об оружии".
18. О законодательной инициативе Государственного Совета Республи

ки Татарстан по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в

статью 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правона

рушениях".

19. О проекте федерального законаNQ 562617-7 "О внесении изменений
в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в

части установления ответственности за наруlllение порядка предоставления

сведений в федеральный реестр инвалидов и их размещения в таком реестре".

3

20. Правительственный час: "О законодательном обеспечении реализа
ции Стратегии развития транспортного комплекса Республики Татарстан на

2016-2021 годы с перспективой до 2030 года".

21. Разное: информация о деятельности мировых судей в Республике

Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

12 ноября 20 18 года

NQ 2552-V ГС

Ф.Х. Мухаметшин